geral dos contratos, as disposições de direito privado e, em especial, o Código Civil – Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, e o Código de Defesa do
Consumidor – Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Contrato, o valor global de R$ 6.412,04 (seis mil quatrocentos
e doze reais e quatro centavos).
2.2. Quaisquer tributos, encargos, custos ou despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta da CONTRATADA ou incorretamente cotados,
serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, devendo o serviço ser executado

[...]

Os recursos necessários ao atendimento da despesa inerente ao presente Contrato estão regularmente inscritos na(s) Nota(s) de Empenho(s)
abaixo, correspondente(s) ao exercício em curso:

Nº Empenho Data Valor (R$) Natureza de Despesa (ND)
2022NE002760 15/12/2022 R$ 6.412,04 (seis mil quatrocentos e doze reais e quatro centavos) 449040

4.2. Se a vigência contratual estender-se para o exercício subsequente, será emitida nova nota de empenho.
4.3. O crédito orçamentário e o respectivo empenho para atender a parcela da despesa relativa à parte a ser executada em exercício futuro, serão

[...]

contratação de serviços de limpeza, conservação, higienização predial e transporte interno
de cargas fracionadas nas dependências da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, em
Brasília/DF. A empresa vencedora do Pregão foi REAL JG FACILITIES LTDA, CNPJ
08.247.960/0001-629, com o valor de R$ 969.991,27 (novecentos e sessenta e nove mil
novecentos e noventa e um reais e vinte e sete centavos).

BRUNO SILVA FIORILLO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2022) 113214-20214-2022NE800001

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2022

Contratação de empresa especializada para fornecimento de distintivos de identificação.
Vencedora: JR MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 01.756.582/0001-01.Valor
Global R$ 69.498,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e oito reais).

ADÃO CABRAL FORMIGA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2022) 393001-39250-2022NE800143

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2022

Contratação de serviços técnicos especializados para apoio ao desenvolvimento
das atividades institucionais de competência legal da Gerência de Gestão e Fiscalização
Econômica-Financeira Rodoviária-GEGEF/SUROD. Vencedora: G4F SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA - CNPJ nº 07.094.346/0001-45. Valor Global R$ 27.899.999,40 (vinte
e sete milhões, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos.

ADÃO CABRAL FORMIGA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2022) 393001-39250-2022NE800143

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
T R A N S P O R T ES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 385/2022 - UASG 393003

Nº Processo: 50600.036794/2022-72.

[...]

Estudo Ambiental (EA), Plano Básico Ambiental (PBA) e Serviços de Arqueologia, para o
Licenciamento Ambiental das Dragagens do Canal do Sangradouro e Canal de Acesso ao Porto
de Santa Vitória do Palmar, visando a reativação da Hidrovia da Lagoa Mirim, no estado do Rio
Grande do Sul, no valor de R$ 33.242,00 (trinta e três mil duzentos e quarenta e dois reais).